(a) Non

Procurador da Corôa deve requerer aos Desembargadores do Paço, Védores da Fazenda, Juizes, e Almoxarifes as informações necessárias sobre os Direitos Reaes, para as causas, que se tratarem no Juizo da Corôa, *liv. 1. tit. 12. in princip.* (a)

Procurador da Corôa requererá aos Escrivães dos feitos della, que lhe dem em rol os que tem, e que se trataõ ante os Juizes dos ditos feitos sobre Jurisdições, Reguengos, e Jugadas, *ibid.* (b)

Procurador da Corôa razoará nos feitos, que se tratarem no Juizo da Corôa, ou perante outros quaesquer Juizes sobre Direitos Reaes, *ibid.* (c)

Procurador da Corôa se informará sobre as inquirições, que houver de dar, e dos nomes das testemunhas, assim para a prova, como para as contraditas, e reprovas, *ibid.*

Procurador da Corôa não cita, nem pôde

(a) Non solum debet Regius Procurator has informationes assumere, sed potest petere, quod mittantur requisitoriae ad Praesides Provinciarum, ut ipsi per tales recipient informationes super materia, quae continetur in litteris requisitoriis, & ipsi Praesides informationes assumunt absque partis citatione, & eas recipit Procurator Coronæ ad articulos formandos; interimque suspenditur in causa, donec dictæ informationes adimpleantur, ut de stylo Curiæ observatum testatur Cabed. *p. 2. dec. 119. n. 17.*, & ex eo Peg. *tom. 3. ad Ord. lib. 1. hoc tit. 12. ad princip. n. 2.*

(b) Ex hac Ordinatione patet, quod Procurator Regiæ Coronæ debet agere, vel assistere in omnibus causis, que agitantur super jurisdictionibus, & aliis iuribus Coronæ: quod ampliatum fuit etiam in causis super Regiis Patronatibus motis, per Leg. Extravag., que est in Ord. *lib. 1. tit. 12. Coll. 1. n. 1.* Sed quia in ipsis causis super bonis, & iuribus Regalibus solent aliquando assistere Procurator Coronæ, & Procurator Regii patrimonii, advertendum est, quod in illorum simultaneo concurso debet Procurator Coronæ præcedere alio Procuratori patrimonii, ut ait Portug. *de Donat. Reg. tom. 2. p. 3. cap. 37. n. 5.*, & observatum fuit in casu, quem memorat Senator Oliveira in sequenti Nota: *Quanto concorre o Procurador da Fazenda com o da Corôa em alguma causa, este precede, e diz em ultimo lugar, posto que seja mais moderno, como se declarou no Feito de sucessão da Caisa de Aveiro.*

(c) Nota ad hanc Ordinationem, quod licet Procurator Coronæ assistat alicui litiganti super iuribus Regalibus, semper facit allegationem finalem post partem, cui assistit; quamvis enim Ord. *lib. 3. tit. 20. §. 41.* disponat, quod assistens debeat allegationes facere in eodem termino, qui assignatur parti, cui assistit; hoc tamen non observatur in Procuratore Regio, quia illi assignatur alias terminus, ut judicatum testatur Cabed. *p. 2. dec. 119. n. 19.*, quem refert Peg. *tom. 3. ad Ord. lib. 1. tit. 12. ad princip. n. 3.*